
MAEBASHI
WEEKLY REPORT

ホームページ URL　https://www.maebashi-rc.jp/
電子メールアドレス　office@maebashi-rc.gr.jp　maebashi@rid2840.jp

2025.５.20（火）　第3387回　例会報告
例会日…火曜日（12：10）～群馬銀行本店

（第1回　昭和28年9月8日創立）

会　　　長…岡部　幹雄

幹　　　事…前田　　修

クラブ会報委員長… 野　和義

編　集　者…浦　　友治

2024-2025｜ロ ータリー の マジック　THE MAGIC OF ROTARY

U n l e a r n  R o t a r y  ロータリーを 解き放 て

  点　鐘  　岡部会長

  ロータリーソング  　
「それでこそロータリー」

  ビジター  　岡部会長
◎米山記念奨学生
� ダ　シルバ　イゴル　ジュニオ　さん

◎前橋国際奨学生
� ヴォー　ニャット　ナム　さん

� ヨン　ディ　ディ　ボ　さん

　ウィッカラマナーヤカ　ムダリゲー　
� ナディーラ　ニプン　リヴィシャーン　さん
  記念品贈呈  　三輪副会長
■誕生祝
　渡邉　裕士、横田　幸雄、
　山田　美光、石塚　春彦、
　石原秀一郎、髙橋　秀実、神山　光永　西川　定男
■結婚祝
　橋本　　実、藤野　隆司、黒田　康介、浦　　友治
　前田　　修、中野　　実、嶋田　大和、本田　博己
　宮　　将史、井上　　聰、清水　直樹、石川　将平
　清水　宣彦、伊藤　大介、鈴木　　勉、関口　俊雄
　曽我　孝之、三輪　　斉
■皆勤賞
　温井　尚久（満11年）、三輪　　斉（満13年）
  感謝状交付  　岡部会長
鴻田　敦　会員

  奨学金贈呈  　岡部会長
◎米山記念奨学生
� ダ　シルバ　イゴル　ジュニオ　さん

◎前橋国際奨学生
� ヴォー　ニャット　ナム　さん
� ヨン　ディ　ディ　ボ　さん
　ウィッカラマナーヤカ
　　ムダリゲー　ナディーラ
� 　　　ニプン　リヴィシャーン　さん

  新会員紹介  　岡部会長
＊名　　前　　小川　洋右
・入会年月日　2025年５月20日
・職業分類　　銀行
・勤 務 先　　�(株)みずほ銀行　

前橋支店
・役　　職　　支店長
・推 薦 者　　藤澤　　茂
＊名　　前　　黒田　康介
・入会年月日　2025年５月20日
・職業分類　　医薬開発
・勤 務 先　　�協和キリン(株)
　　　　　　　生産本部・バイオ生産技術研究所
・役　　職　　所長
・推 薦 者　　藤澤　　茂
＊名　　前　　隅田川祐一
・入会年月日　2025年５月20日
・職業分類　　銀行
・勤 務 先　　�(株)群馬銀行本店

営業部
・役　　職　　執行役員本店営業部長
・推 薦 者　　深井　彰彦
＊名　　前　　樋口　　雅
・入会年月日　2025年５月20日
・職業分類　　生命保険
・勤 務 先　　�第一生命保険(株)

群馬総合支社
・役　　職　　支社長
・推 薦 者　　曽我　隆一
  会長報告  　岡部会長
　先週13日の早朝清掃例会には多数の
会員のご参加を頂きまして有難うござい
ました。特に植木地域社会奉仕委員長におかれまして
は、今までの前橋公園幸の池清掃とは異なった形での
清掃作業でしたので、事前準備等大変なこともあった
かと思われますが、スム－ズに進行して頂きまして感
謝申し上げます。ただ残念なことにお弁当が７食残っ
てしまいました。本日は次年度の地区会員必携やクラ
ブ組織表の案もお手元に届きました。行事への出席連
絡の変更や速やかな例会への出欠連絡を改めてお願
い致しまして次年度クラブ３役の皆様へのエールに代
えさせて頂きます。
  会長の時間  　岡部会長
　今日を除くと今年度の例会
も残すところあと４回となり
ました。その内１回はさよなら例会ですので会長の時
間としてお話させて頂くのは実質３回です。その中で



※クラブ会報は会員の敬称は略させて頂きます

はゴッホについてお話させて頂く予定です。
  幹事報告  　前田幹事
１．�新会員所属の件
　　�本日入会の新会員の所属委員会を

お知らせいたします。黒田康介会
員は「青少年奉仕委員会」となります。小川洋右
会員は「親睦・ロータリー家族委員会」となりま
す。隅田川祐一会員は「会計」となります。樋口
雅会員は「地域社会奉仕委員会」となります。

　　皆様宜しくお願いいたします。
２．ロータリーレートについて
　　�５月のロータリーレートは、１ドル＝142円とな

ります。
３．ガバナー月信について
　　�本日、皆様のテーブルにガバナー月信の５月号が

ありますのでご覧ください。
４．ミャンマー大地震支援金について
　　�本日、義援金の募金箱を回しておりますので皆様

にご協力して頂ければと思いますので宜しくお願
い致します。

５．�外部卓話のアーカイブについて
　　�４月22日の例会にて卓話をいただきました國領

次郎先生のアーカイブ映像がアップされています。
クラブ会報にリンクがございますので、ご視聴い
ただければと思います。

６．感謝状について
　　�５月18日に開催されましたクラブ・リーダーシッ

プ・ラーニングセミナーにて「END Polio NOW：
歴史をつくるカウントダウン」の感謝状をいただ
きました。これは少なくとも1,500米ドルをロー
タリーのポリオ根絶活動に寄付したクラブに贈ら
れるものです。

７．次回例会会場について
　　�次回の例会は５月27日、例会会場はロイヤルチ

ェスター前橋となります。出席者の方はお間違え
のないようご確認のうえ、ご参加ください。

  出席報告  　前田幹事
会　員　数：117名
出　席　者： 774名
欠　席　者：   43名
本日出席率：64.91％　　前々回訂正：71.56％
  ニコニコBOX  　髙橋委員長
■岡部�会長・前田幹事・片山副幹事…黒

田康介さん、小川洋右さん、隅田
川祐一さん、樋口雅さん、前橋ロ
ータリークラブへようこそ。歓迎いたします。

■黒田�　康介…歴史と伝統あるロータリークラブに入
会させて頂き大変光栄にございます。まずは例
会への参加を通して異業種交流の機会を持ち、
クラブの活動に貢献したいと思います。よろし
くお願いします。

■小川�　洋右…藤澤茂会員のご紹介にあずかり、本日
入会させていただくことが叶いました。前橋で
の生活は11年振りの二度目であり、このご縁
をありがたく存じております。歴史と伝統の前
橋ロータリーの一員として地域の皆様にご満足
いただけますよう精進いたします。

■隅田�川祐一…歴史と伝統ある前橋ロータリークラブ
に入会させて頂き大変光栄です。皆さまの温か
いご指導のもと、ロータリーの精神を学び、社
会に奉仕できるよう尽力し、また楽しみたいと
思います。よろしくお願いします。

■樋口�　　雅…初めてのロータリークラブ入会となり

ます。しっかり活動に励みますので宜しくお願
い致します。

■藤澤�　　茂…本日、入会されます２名の新会員の紹
介をさせて頂きます。協和キリンの黒田所長さ
んと、みずほ銀行の小川支店長さんを宜しくお
願い致します。

■増田�　晋一…５月10、11日開催のキングオブピッ
ツァでは、前橋ロータリーの皆様の多方面に渡
る御支援、御声援など頂き前橋中央通り商店街
と広場に多くの皆様にご参加頂けました。前田
幹事のお店は３位入賞され、レベルの向上でお
いしいピッツァが味わえました。皆さんに感謝
です。

■小中�　和子…４月26日開催の高山村健康ハイキン
グはお天気に恵まれ、大変楽しく、健康的な⁉
時間となりました。参加された15名の皆様、
ありがとうございました。

■鴻田�　　敦…久しぶりの出席で申し訳ありません。
米山功労者もありがとうございます。

■國廣�　明美…先日の職場見学会でコピーでしかお渡
しできていなかった今年度のNHK前橋放送局
のパンフレットをお渡しいたします。引き続き
NHKの放送・事業にご協力ご理解よろしくお
願いいたします。

■本田�　博己…結婚祝いの美しいお花をいただきあり
がとうございます。

■前田�　　修…先日は、結婚記念日に素敵なお花をい
ただきありがとうございました。また、５月
10日・11日と２日に渡ってKing of Pizzaに
嫁が経営する、太田のお店「YOU NOTE」が
参加させていただき、初出場ながら皆様方のご
支援を頂き３位に入賞させて頂き本当に感謝を
しております。ありがとうございました。是非、
太田にお越しの際にはお寄り頂ければと思いま
す。

■宮　�　将史…結婚記念日にキレイなお花をいただき
ました。これで無事に平和に、幸せな結婚生活
を続けられそうな気がいたします。ありがとう
ございました。

■藤野�　隆司…結婚祝いのお花を頂き、ありがとうご
ざいました。これからも、仲良く過ごしていこ
うと思います。

■中野�　　実…結婚祝いの花束、ありがとうございま
した。

■神山�　光永…結婚祝いのお花をありがとうございま
した。

  報　告  　
本田　博己　
� パストガバナー

  新会員卓話  　
群馬県済生会前橋病院
� 細内　康男　会員

  点　鐘  　岡部会長


